

مخالفت نتانیاهو با میانجیگری مصر در مذاکرات و درخواست از واشنگتن برای فشار بر قاهره



منابع رسانه‌ای عبری از ناراضیاتی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از میانجیگری مصر در مذاکرات آتش‌بس در غزه به دلیل موضع قاهره نسبت به محور «فیلالدلیا» پرده برداشتند.

به گزارش ایسنا، رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند که «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نمی‌خواهد مصر در مذاکرات جاری برای تبادل اسرا و پایان دادن به جنگ در نوار غزه شریک باشد.

طبق گزارش روزنامه صهیونیستی معاریو، این موضع‌گیری نتانیاهو پس از مخالفت مصر با حضور رژیم صهیونیستی در محور «فیلالدلیا» در امتداد مرز نوار غزه و مصر اتخاذ شده است.

در همین راستا، روزنامه صهیونیستی «پدیعوت آحاروتوت» به نقل از منابع سیاسی مطلع نوشت: «موضوع مطرح است تا فشار بیشتری را به مصر وارد کند؛ چراکه قاهره هرگونه حضور اسرائیل در محور فیلالدلیا را رد می‌کند. این روزنامه به نقل از یک مقام صهیونیست و با اشاره به اظهارات نتانیاهو درباره دستیابی مقاومت فلسطین به سلاح از طریق محور فیلالدلیا و کشور مصر، گزارش داد: زمان آن رسیده است که مصر مسؤوولیتش را به گردن بگیرد.

معاریو نیز در این باره نوشت: مقامات مصر نسبت به موضوع نتانیاهو که به آمریکایی‌ها گفته است تل آویوو نیازی به نقش مصر در مراحل بعدی توافق ندارد، به شدت خشمگین هستند.

منابع مطلع در این باره اعلام کردند: «مقامات امنیتی و دیپلمات‌ها مصر اکنون در حال بررسی چند سناریو تشدید تنش در روابط با اسرائیل از جمله احتمال بازگرداندن «خالد عزمی» سفیر مصر از تل آویوو و رفتن به شورای امنیت به منظور تحت فشار قرار دادن اسرائیل برای خروج از محور فیلالدلیا هستند». قاهره اخیرا انتقادات خود را از رژیم صهیونیستی به دلیل بافشاری نتانیاهو بر ابقای نیروهای صهیونیست در محور فیلالدلیا بین مصر و نوار غزه افزایش داده است. رژیم صهیونیستی از مدعی است که حماس از طریق تونل‌هایی که از این محور می‌گذرد سلاح وارد غزه می‌کند. اما مصر اتهامات نتانیاهو را رد کرده و بر عقب‌نشینی نیروهای رژیم صهیونیستی از محور فیلالدلیا و گذرگاه رفح تأکید دارد. اصرار نتانیاهو بر ابقای نیروهای اسرائیلی در محور فیلالدلیا مانیعی در برابر توافق آتش‌ریس و تبادل اسرا بین رژیم صهیونیستی و حماس است.

پیشتر یک منبع مصری اعلام کرد اظهارات نتانیاهو واقعی نیست و از این طریق می‌خواهد مسؤولیت شکست در اهداف خود در غزه را بر دوش کشورهای دیگر بگذارد. تبلیغات نتانیاهو مبنی‌بر اینکه سلاح از مصر به دست حماس در غزه می‌رسد دروغ دیگری برای توجیه شکست کابینه رژیم صهیونیستی در ممانعت از ورود سلاح به نوار غزه است. مصر و قطر تأکید کرده‌اند که نمی‌توانند در سایه جنگ ویرانگر کنونی رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه و نبود هرگونه امیدی به امکان نمزش در موضع نتانیاهو و قبول معامله‌هایی که از سوی طرف آمریکایی مطرح می‌شود تا مدتی بی‌پایان به میانجی‌گری ادامه بدهند.

نتانیاهومدعی شد

وزرا بدون موافقت من نمی‌توانند وارد مسجد الاقصی شوند

نخست وزیر رژیم صهیونیستی ادعا کرد به وزیرایش اجازه ورود به مسجد الاقصی بدون موافقت خودش را نخواهد داد.

به گزارش ایسنا، «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی شامگاه یکشنبه در جلسه کابینه گفت هیچ تغییری درباره مسجد الاقصی ایجاد نشده است و به وزرای کابینه‌اش اجازه نمی‌دهد بدون موافقت وی وارد مسجد الاقصی شوند. اظهارات نتانیاهو بعد از آن ایراد شد که حدود یک ماه پیش ای‌تیمار بن‌گویبر» وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی به همراه وزرای دیگر به صورت غیرقانونی وارد مسجد الاقصی شد.

وی پیشتر در اظهاراتی جنجالی که با محکومیت فلسطینی‌ها و طرف‌های منطقه‌ای و انتقاد برخی مسؤولان اسرائیلی مواجه شد گفته بود که در مسجد الاقصی کنیه‌ای خواهد ساخت.

کنعانی ادامه داد: احیای این توافق مبتنی بر بازگشت طرف‌های مقابل به تعهدات خود در چهارچوب برجام است و این توافق زمانی می‌تواند احیا شود که همه طرف‌ها به تعهدات خود بازگردند.

او با بیان اینکه ایران از میز مذاکره فاصله نگرفته است و مذاکرات را به عنوان راهکار دیپلماتیک برای تحقق منافع خود محل توجه قرار می‌دهد، ادامه داد: توافق برجام یک نمونه از موفقیت چندجانبه‌گرایی به حل موضوعات پیچیده بود و جای تاسف است که برخی از طرف‌های مقابل به تعهدات خود در این زمینه عمل نکنرند.

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: مسیر توافق می‌تواند باز باشد و فرصت برای احیای برجام وجود دارد، مشروط به اینکه طرف‌های مقابل به تعهدات خود در برجام باز گردند و به آن پایبند باشند. کنعانی با بیان این که در مورد گفت‌وگوهای احیای برجام، رایزنی‌های خوبی به صورت تلفنی بین «جوزف بورل» و «سید عباس عراقچی» انجام شده است، گفت: فرصت‌های مناسبی برای گفت‌وگو بین طرفین در این ارتباط در تحولات دیپلماتیک پیش رو در عرصه بین‌المللی وجود دارد.

سخنگوی اتحادیه اروپا: برای احیای مذاکرات هسته‌ای با ایران تلاش می‌کنیم مقام ارشد اروپایی گفت که مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با طرف‌های برجامی برای باز نگه داشتن کانال‌های ارتباطی و امکان ازسرگیری مذاکرات رفع تحریم‌ها در تماس است.

«پیتر استانو» سخنگوی سیاست خارجی اتحادیه اروپا به سوالات خبرنگار ایسنا درباره روابط ایران و این اتحادیه و همچنین احیای مذاکرات رفع تحریم‌ها پاسخ داد.

این مقام اروپایی درباره آینده روابط جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اروپا و زمینه‌های مشترک همکاری با استقرار دولت چهارم در ایران گفت: «موضع اتحادیه اروپا روشن است. ما متعهد به یک سیاست جامع بر مبنای احترام متقابل هستیم که تمام گزینه‌ها را در برگیرد. ما آماده مشارکت در هر زمان و مکانی هستیم که منافع، همسو هستند.»

او با بیان اینکه «دیپلماسی، مسیری است برای یافتن راه‌حل‌ها درباره موضوعات دارای حساسیت»، خبر داد: «ما با مقامات دولت جدید ایران از جمله مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور جدید و سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران در پرتو اظهارات آن‌ها مبنی بر اینکه به‌دنبال بهبود رابط با غرب هستند، ارتباط برقرار کرده‌ایم.»

پزشکیان جندی پیش در مقاله‌ای در روزنامه تهران تایمز درباره روابط ایران و اتحادیه اروپا نوشته بود: «روابط ایران و اروپا فراز و نشیب‌های زیادی داشته است. پس از خروج ایالات متحده از برجام، کشورهای اروپایی ۱۱ تعهد به ایران دادند تا توافق هسته‌ای را نجات داده و تأثیر تحریم‌های غیرقانونی و یکجانبه ایالات متحده بر اقتصاد ما را تعدیل نمایند. کشورهای اروپایی تمام این تعهدات را نقض کرده‌اند، اما به طور نامعقولی انتظار دارند ایران به صورت یکجانبه به تمام تعهدات خود مطابق برجام عمل نماید. با وجود این انحراف‌ها، من آماده برگزاری گفت‌وگوهای سازنده با کشورهای اروپایی هستم تا با تلاش مشترک، روابطمان

بهبود یابد.»

سخنگوی سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ادامه مصاحبه با ایسنا گفت: «ما از نزدیک تصمیم‌هایی که رئیس‌جمهور پزشکیان و دولت او اتخاذ خواهند کرد را دنبال می‌کنیم که چه امکاناتی برای همکاری

مذاکرات هسته از سر گرفته خواهد شد؟»

گام‌های مقدماتی برای احیای توافق

گروه سیاست خارجی- روز گذشته سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوالی مبنی بر این که دولت چهاردهم آمادگی خود را برای برگزاری مذاکرات احیای برجام اعلام کرده، آیا تهران از سوی طرف‌های مقابل برجام نیز چنین اراده‌ای را مشاهده و بالسی در این زمینه دریافت کرده است، گفت: مواضع جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با برجام روشن است. برجام یک توافق جمعی است و کشورهای عضو این توافق همه تعهداتی بر عهده داشتند و ایران تنها عضوی بود که به تعهدات خود عمل کرد.



وجود خواهد داشت. در عین حال، ما در گفت‌وگوهای خود با دولت جدید ایران روشن کرده‌ایم که استفاده از تسلیحات ایرانی از جمله پهپادها توسط روسیه در جنگ اوکراین مشکل بزرگی را در روابط دوجانبه ما ایجاد می‌کند.»

ادعای استفاده از تسلیحات ایرانی در جنگ اوکراین درحالی بیان شده که پس از افزایش تحریم‌های تسلیحاتی ایران در مهرماه ۱۴۰۲ از محدودیتی برای همکاری‌های تسلیحاتی با دیگر کشورها ندارد اما جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده یک طرف جنگ در اوکراین نیست و سلاحی برای استفاده در جنگ به روسیه ارسال نکرده است.

نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل نیز به ادعاها درباره ارسال تسلیحات ایرانی به روسیه واکنش نشان داد و اعلام کرد: «موضع جمهوری اسلامی ایران در قبال منازعه اوکراین هیچ تغییری نکرده است. ایران ارسال کمک نظامی به طرفین درگیر که موجب گسترش خسارات انسانی و زیرساخت‌ها و همچنین فاصله گرفتن از گفت‌وگوهای آتش‌بسی می‌شود را امری غیرانسانی می‌داند؛ بنابراین، نهنتها خود چنین اقدامی نمی‌کند، بلکه دیگر کشورها را نیز به توقف ارسال سلاح به طرفین درگیر در این منازعه دعوت می‌کند.»

تلاش بولر برای حفظ کانال‌های ارتباطی با طرف‌های برجامی

استانو همچنین درباره احتمال احیای مذاکرات رفع تحریم‌های ایران گفت: «نماینده عالی اتحادیه اروپا به‌عنوان هماهنگ‌کننده برنامه جامع اقدام مشترک

با تحمیل تغییرات مرزی مخالف هستیم

وی در بخشی از پاسخ خود به این سوال با تأکید بر اینکه برخی از کشورهای فرامنطقه‌ای تلاش می‌کنند که ناامنی و بی‌ثباتی در منطقه ایجاد کنند، اظهار کرد: ما از تقویت سازوکارهای منطقه‌ای مبتنی بر الگوهای موجود از جمله انگوی ۳+۲ حمایت می‌کنیم.

کنعانی همچنین با اشاره به سیاست هماهنگی جمهوری اسلامی ایران و تأکید تهران بر گسترش صلح و ثبات در منطقه قفقاز ادامه داد: ما از رفع انسداد از مسیرهای مواصلاتی در چهارچوب استقلال، تمامیت ارضی و حاکمیت کشورهای منطقه و رعایت منافع متقابل کشورها استقبال می‌کنیم و مخالفت خود را با تحمیل تغییرات ژئوپلیتیک و مرزی که با استقلال، تمامیت ارضی و حاکمیت سیاسی کشورهای منطقه مغایرت داشته باشد، اعلام می‌کنیم.

روزهای صهیونیستی مانع شکل‌گیری آتش‌بس در غزه است

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوالی در ارتباط با موضوع آتش‌بس در غزه نیز گفت: رژیم صهیونیستی هر روز در جریان این مذاکرات، شروط جدید و زیاده خواهانه‌ای را مطرح می‌کند و در واقع مانع شکل‌گیری آتش بس شده است. وی همچنین با اشاره برخی از ادعاهای آمریکایی‌ها مبنی ضرورت ایجاد آتش بس اظهار کرد: از سوی آمریکا شاهد وجود اراده عملی برای متقاعد کردن رژیم صهیونیستی برای شکل‌گیری آتش بس نیستیم و در واقع دولت آمریکا با کلمات بازی می‌کند و به حمایت تسلیحاتی خود از رژیم صهیونیستی در جریان این جنگ ادامه می‌دهد.

کنعانی تأکید کرد: ایجاد بازاردنگی در برابر ماشین کشتار جنگی رژیم صهیونیستی با اراده جهانی محقق می‌شود و سکوت در برابر کشتارهای رژیم صهیونیستی به عنوان مشوق این رژیم عمل می‌کند.

فرصت گفت‌وگو میان ایران و اتحادیه اروپا در نیویورک وجود دارد

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به

پیشنهاد رام‌الله برای خروج رژیم صهیونیستی از کرانه باختری طی ۶ ماه

منابع خبری از مطرح کردن پیش‌نویس قطعنامه‌ای از سوی تشکیلات خودگردان فلسطین به مجمع عمومی سازمان ملل درخصوص عقب‌نشینی رژیم صهیونیستی از کرانه باختری طی ۶ ماه خبر دادند.

به گزارش ایسنا، هیأت تشکیلات خودگردان فلسطین در سازمان ملل روز یکشنبه پیش‌نویس قطعنامه‌ای را برای تصویب در مجمع عمومی سازمان ملل در هفته آتی ارائه کرد و خواستار اجرای تصمیم دادگاه لاهه درچارچوب جدول‌های زمانی و سازوکارهای نظارتی ویژه شد.

براساس گزارش خبرگزاری فلسطی «معا»، این قطعنامه شامل تعیین جدولی زمانی برای عقب‌نشینی رژیم صهیونیستی از اراضی فلسطین طی ۶ ماه، درخواست برای ممنوعیت ارائه تسلیحات به شهرک‌نشینان، بازگشت فلسطینی‌ها به سرزمین‌شان، اعمال تحریم علیه شخصیت‌های صهیونیست و ممانعت از تاسیس دفاتر نمایندگی دیپلماتیک در قدس اشغالی است.

در همین راستا، دانی ندون، سفیر رژیم صهیونیستی در سازمان ملل در واکنش به این اقدام مدعی شد: «اگر این قطعنامه در سالروز کشتار هفت اکتبر، وحشیانه‌ترین قتل عام یهودیان از زمان هولوکاست، به تصویب مجمع عمومی برسد به منزله پاداشی برای تروریسم و ارسال پیامی به جهانیان است که کشتار وحشیانه کودکان، تجاوز به زنان و ربودن غیرنظامیان بی‌گناه یک اقدام سودبخش و پرمفتم است.»

وی در ادامه اظهارات خود اضافه کرد: من از مجمع عمومی سازمان ملل می‌خواهم قاطعانه به این قطعنامه شرم‌آور مخالفت کند و به جای آن قطعنامه‌ای صادر کند که حماس را محکوم کرده و از آن بخواهد فوراً تمامی اسرا را آزاد کند؛ چراکه هیچ چیز دولت اسرائیل را از مأموریت خود برای بازگرداندن همه اسرا و شکست حماس باز نمی‌دارد.

از ابتدای جنگ، رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا جنگی پیرانگتر را علیه مردم غزه به راه انداخته و بیش از ۱۳۳ هزار فلسطینی شهید و زخمی شده‌اند. در این جنگ علاوه بر تخریب گسترده و گرسنگی که جان صدها کودک فلسطینی را گرفته و یکی از بدترین فجایع انسانی در جهان محسوب می‌شود، بیش از ۱۰ هزار فلسطینی دیگر هم مفقود شده‌اند.

از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون، تل آویوو میلیاردها دلار تجهیزات نظامی مختلف از آمریکا دریافت کرده است. براساس اعلام وزارت جنگ رژیم صهیونیستی، این تجهیزات شامل ناوگان جدید جنگنده‌های اف-۳۵، تانک، موتور خودروهای زرهی، خودروهای جنگی و هزاران تن تجهیزات نظامی دیگر می‌شود.

ارمنستان:

پیش‌نویس توافق صلح را به جمهوری آذربایجان ارائه کردیم

وزیر امور خارجه ارمنستان از ارائه پیش‌نویس توافق‌نامه صلح به جمهوری آذربایجان خبر داد. به گزارش ایسنا، آزارات میرزویان، وزیر امور خارجه ارمنستان امروز (دوشنبه) گفت: ارمنستان پیش‌نویس توافق‌نامه صلح را به جمهوری آذربایجان ارائه کرده است.

بنا بر گزارش خبرگزاری آبا، وی با اعلام این خبر همچنین گفت ایران منتظر دریافت پاسخ در این زمینه از سوی باکو است.

وزیر امور خارجه ارمنستان گفت که ایران و باکو بر سر ۱۳ ماده از ۱۶ ماده پیمان صلح به طور کامل توافق کردند. ایران می‌گوید به‌زودی فرصت امضای توافقنامه صلح با باکو وجود دارد.

وزیر امور خارجه ارمنستان خاطر‌نشان کرد که این یک صفحه از ثبات بلندمدت در منطقه قفقاز جنوبی را خواهد گشود.

آزارات میرزویان در کنفرانس مطبوعاتی خود اعلام کرد که ارمنستان و جمهوری آذربایجان شانس واقعی برای امضای توافقنامه صلح در کوتاه‌ترین زمان ممکن را دارند. او خاطر‌نشان کرد: ما بر این باوریم که فرصت واقعی برای امضای توافقنامه صلح در زمان کوتاه و باز کردن صفحه ثبات بلندمدت در قفقاز جنوبی وجود دارد. به گفته وزیر امور خارجه ارمنستان، آخرین متن پیشنهادات معاهده صلح ارائه شده به جمهوری آذربایجان شامل مواد مورد توافق کامل یا بخش‌هایی از مواد مورد توافق است و در متن این پیشنهادات اختلاف‌نظر وجود ندارد. میرزویان گفت: رویکرد ما در روند مذاکرات این است که بتوانیم متن مورد توافق را امضا کنیم. موضوعات باقی‌مانده ممکن است موضوع مذاکرات بعدی شود.

ادعاهای گروسی درباره برنامه هسته‌ای ایران در نشست شورای حکام

مسائل پادمانی

گروسی به ادعای اینکه «اگرچه، این اظهارات با ذرات اورانیوم با منشا انسانی که

از سوی آژانس در محل‌های اعلام‌نشده در ایران یافته شده است، مغایرت دارد»،

گفت که «آژانس نیاز دارد محل(یا محل‌های) فعلی مواد هسته‌ای یا تجهیزات آلوده‌ای را که به کار رفته‌اند، بیابد.» او در ادامه گفت: ایران که اعلام کرده است اجرای کد اصلاحي ۳۰۱ را به تعلیق درآورده، هنوز این وظیفه قانونی خود را اجرا نمی‌کند. این مسائل پادمانی باقی‌مانده از تعهدات ایران ذیل توافق جامع پادمانی آن نشات می‌گیرند و باید برای آژانس حل‌وفصل شوند تا بتوانند تضمین بدهد که برنامه هسته‌ای ایران، منحصرا، صلح‌آمیز است.

گروسی درباره توافق پادمانی نیز گفت: این مسائل پادمانی باقی‌مانده از تعهدات ایران ذیل توافق جامع پادمانی آن نشات می‌گیرند و باید برای آژانس حل‌وفصل شوند تا بتوانند تضمین بدهد که برنامه هسته‌ای ایران، منحصرا، صلح‌آمیز است.

بیانیه مشترک ایران و آژانس

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همچنین درباره اجرایی شدن بیانیه مشترک آژانس و ایران گفت: هیچ پیشرفتی در ۱۵ ماه گذشته در زمینه اجرایی شدن بیانیه مشترک چهارم مارس ۲۰۲۳ حاصل نشده است. من از ایران می‌خواهم بیانیه مشترک را با به کار بستن جدی پیشنهادات مشخص آژانس بیابیه مشترک اجرایی کند.

او درباره تعامل با «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهور جدید ایران گفت: پس از



مدیرکل آژانس توضیح داد: این برج‌های خنک‌کننده در حال حاضر که شش راکتور نیروگاه اتمی زاپوریژیا در حالت «خاموشی سرد» قرار دارند، به عنوانی بخش از سازوکار خنک‌کننده مورد نیاز نیستند. طبق توصیه آژانس، بدهیی است که هیچ راکتوری تا زمانی که این درگیری ایمنی و امنیت هسته‌ای این نیروگاه را به خطر می‌اندازد، راهدازی مجدد نخواه شد.